2022年村医省级定额补助及村医劳务补助资金绩效自评报告

合水县太白镇卫生院

2022年村医省级定额补助及村医劳务补助资金绩效自评报告

 项 目 名 称：2022年村医省级定额补助及村医劳务补助资金

 项目主管部门：       合水县卫生健康局

 评价实施部门：      合水县太白镇卫生院

2022年12月

县财政局:

根据2022年村医省级定额补助及村医劳务补助资金预算执行情况绩效自评工作的通知要求，我单位开展了2022年度村医省级定额补助及村医劳务补助预算执行情况绩效自评工作，现报告如下:

一、绩效目标下达基本情况

（一）、项目基本情况

我单位根据省政府办公厅《关于印发进一步加强乡村医生队伍建设实施方案的通知要求》，进一步加强乡村医生管理，明确村医职责，强化村医任务，切实提高村卫生室基本医疗及公共卫生服务能力，持续发挥好三级公共卫生服务体系，全力保障落实村医待遇。

（二）、项目绩效目标

以上项目已按照年初绩效目标，按时完成项目计划，顺利实施。

二、绩效评价工作开展情况

(一)、资金投入情况分析

1、项目资金到位情况分析

根据合水县卫生健康局和合水县财政局文件合卫健发【2022】20号下达拨付我单位村医省级定额补助及村医劳务补助5.08万元。

2、项目资金执行情况分析

全年执行4.08万元。

以上项目资金共计1万元，对服务人口在1000人以上的村医，省级定额补助为300元/月，对服务人口在1000人以下及少数民族地区的村医，省级定额补助为400元/月。根据《甘肃省基本公共卫生服务项目绩效考核方案》村医工资分为基本工资和绩效工资。以上项目资金已全部支付到位。

3、项目资金管理情况分析

以上项目严格按照项目补助资金运行有关规定要求，严格管理，合理使用，考核发放，严格执行转款专用制度。

(二)绩效目标完成情况

1、产出指标完成情况分析

数量指标

全乡下设四个村卫生室，符合条件的在岗村医6名。

质量指标

资金发放率为100%。
时效指标

以上项目于2022年1月开始实施，2022年12月底结束，均按月发放按年度完成。

2、效益指标完成情况分析

经济效益指标

2022年村医省级定额补助及村医劳务补助资金下达及时，得到了村医的满意认可，同时提高了村医的收入待遇。

可持续影响

以上为经常性项目，保障了乡村医生队伍的稳定发展。

3、满意度指标完成情况分析

根据《关于印发进一步加强乡村医生队伍建设实施方案的通知要求》，及时实施村医补助，得到了村医的满意认可，同时提高了村医的收入待遇。。

三、项目绩效目标下一步改进措施

加强相关专项资金的使用效率，按相关项目的要求及时实施并支付，提高资金使用的时效性。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

通过整体评价，我单位项目基本完成年初绩效目标，及时上报绩效目标完成结果 。